
Příloha č. 2 Žádost o dotaci 

Žádost o poskytnutí dotace bude podána na elektronickém formuláři. 

Formulář bude obsahovat tyto údaje: 

a) identifikační údaje o právnické osobě – poskytovateli sociální služby (název, popřípadě 
obchodní firmu, sídlo, telefon, e-mail, formu právní subjektivity, IČ, informaci o tom, zda 
je organizace plátcem DPH, statutární orgán, uvedení kontaktní osoby, číslo účtu  
a označení banky, u které je účet veden), 

b) požadovanou částku, 
c) účel, na který žadatel chce dotaci použít, 
d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 
e) odůvodnění Žádosti, 
f) identifikaci 

1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu,  

g) seznam příloh Žádosti, 
h) den vyhotovení Žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení 

na základě plné moci i plnou moc, 
i) údaje o poskytované sociální službě, na kterou je požadována dotace ze státního 

rozpočtu: 
─ označení programu podpory, ve kterém je požadována dotace na sociální 

službu, 
─ číslo registrace sociální služby – identifikátor, 
─ název sociální služby, 
─ název CDZ/MDT, 
─ druh a skupina sociální služby, 
─ forma poskytování sociální služby, 
─ cílová skupina uživatelů sociální služby (CDZ/MDT), 
─ věková struktura uživatelů sociální služby (CDZ/MDT), 
─ struktura uživatelů služeb sociální péče z hlediska jejich zařazení podle stupňů 

závislosti, 
─ místo poskytování sociální služby, 
─ působnost sociální služby, 
─ období poskytování sociální služby, 
─ kapacita sociální služby, 
─ personální zajištění poskytované sociální služby (CDZ/MDT), ve struktuře podle 

zákona o sociálních službách a v členění – pracovní smlouvy, dohody o 
provedení práce, dohody o pracovní činnosti, nákup služeb, 

─ rozpočet CDZ/MDT – plán na rok, na který je žádána dotace, 
─ zdroje financování sociální služby (CDZ/MDT). 

 

 

Seznam příloh: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, doklad o živnostenském oprávnění, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 



c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 

e) údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu – 
viz Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
– čl. VI, bod 1, písm. f), úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem 
částečným u právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně 
prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických 
osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 
zákona č. 37/2021 Sb. 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 
3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na 
jeho majetek nebyla nařízena exekuce; že vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve 
skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, 
včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 
správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

i) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 
Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání 
nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

j) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, 
že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

k) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a 
nepůsobí jako prostředník, a to v originále; 

l) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za 
přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení 
finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto projektu podaných poskytovateli v daném kalendářním roce, V 
případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za 
přispění kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí 
přílohu l) soupis projektů. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 7 Metodiky; 

m)   v případě zastoupení na základě plné moci – plná moc. 

 


